

Curva ABC - Global

22/07/2022

Página 1 de 1

Obra: 06/2022 - PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA - ETAPA 02/2022
Cliente: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL BARROS

Endereço: TRAVESSA 20 DE MARÇO, 001
Cidade: CORONEL BARROS

Item	Descrição	Qtd.	Un.	Vlr. Unit.(R\$)	Vlr. Total(R\$)	%	% AC.
S00001518	CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ) PARA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA, PADRÃO DNIT, FAIXA C, COM CAP 50/70 - AQUISIÇÃO POSTO USINA	233,66	T	650,00	151.879,00	44,090	44,10 A
S00041965	CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ) PARA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA, PADRÃO DNIT, PARA BINDER, COM CAP 50/70 - AQUISIÇÃO POSTO USINA	226,87	T	569,94	129.302,29	37,535	81,63 B
S00004221	ÓLEO DIESEL COMBUSTÍVEL COMUM	2.738,95	L	6,62	18.131,85	5,264	86,89 B
S00041903	EMULSAO ASFÁLTICA CATIONICA RR-2C PARA USO EM PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA(COLETADO CAIXA NA ANP ACRESCIDO DE ICMS)	2.664,00	KG	4,39	11.694,96	3,395	90,29 C
S00006111	SERVENTE DE OBRAS	266,92	H	11,94	3.187,02	0,925	91,21 C
S00044502	RASTELEIRO HORISTA	175,76	H	14,31	2.515,13	0,730	91,94 C
S00034723	PLACA DE SINALIZAÇÃO EM CHAPA DE AÇO NUM 16 COM PINTURA REFLETIVA	3,00	M2	727,65	2.182,95	0,634	92,58 C
S00004237	OPERADOR DE TRATOR - EXCLUSIVE AGROPECUARIA	54,95	H	23,02	1.264,95	0,367	92,95 C
S00004094	MOTORISTA DE CAMINHÃO-CARRETA	43,79	H	24,26	1.062,35	0,308	93,25 C
S00037370	ALIMENTAÇÃO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	747,86	H	1,13	845,08	0,245	93,50 C
S00037371	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA)	747,86	H	1,07	800,21	0,232	93,73 C
S00004238	OPERADOR DE ROLO COMPACTADOR	44,01	H	15,75	693,16	0,201	93,93 C
S00044503	JARDINEIRO (HORISTA)	56,47	H	12,03	679,33	0,197	94,13 C
S00037372	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA)	747,86	H	0,81	605,77	0,176	94,31 C
S00004093	MOTORISTA DE CAMINHÃO	32,69	H	18,17	593,98	0,172	94,48 C
S00020020	MOTORISTA DE CAMINHÃO-BASCULANTE	33,06	H	17,13	566,32	0,164	94,64 C
S00044500	OPERADOR DE PAVIMENTADORA / MESA VIBROACABADORA HORISTA	22,03	H	21,16	466,15	0,135	94,78 C
S00043488	EPI - FAMÍLIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES -COLETADO CAIXA)	416,64	H	0,76	316,65	0,092	94,87 C
S00043491	EPI - FAMÍLIA SERVENTE - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	262,40	H	1,15	301,76	0,088	94,96 C
S00044501	OPERADOR DE DEMARCADORA DE FAIXAS DE TRAFEGO HORISTA	12,55	H	20,16	253,01	0,073	95,03 C
S00007343	TINTA ACRÍLICA A BASE DE SOLVENTE, PARA SINALIZAÇÃO HORIZONTAL VIÁRIA (NBR 11862)	15,91	L	13,52	215,10	0,062	95,09 C
S00004783	PINTOR (HORISTA)	12,73	H	15,18	193,24	0,056	95,15 C
S00043467	FERRAMENTAS - FAMÍLIA SERVENTE - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES -COLETADO CAIXA)	262,40	H	0,56	146,94	0,043	95,19 C
S00044477	MICROESFERAS DE VIDRO PARA SINALIZAÇÃO HORIZONTAL VIÁRIA, TIPO II-A (DROP-ON) -NBR 16184	9,25	KG	10,61	98,14	0,028	95,22 C
S00043489	EPI - FAMÍLIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	56,24	H	1,09	61,30	0,018	95,24 C
S00037373	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	747,86	H	0,06	44,87	0,013	95,25 C
S00044478	MICROESFERAS DE VIDRO PARA SINALIZAÇÃO HORIZONTAL VIÁRIA, TIPO I-B (PREMIX) - NBR16184	4,07	KG	10,61	43,18	0,013	95,26 C
S00043465	FERRAMENTAS - FAMÍLIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	56,24	H	0,74	41,62	0,012	95,28 C
S00043490	EPI - FAMÍLIA PINTOR - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	12,58	H	1,50	18,87	0,005	95,28 C
S00043466	FERRAMENTAS - FAMÍLIA PINTOR - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	12,58	H	1,48	18,62	0,005	95,29 C
S00005318	DILUENTE AGUARRAS	0,74	L	24,81	18,36	0,005	95,29 C
S00043464	FERRAMENTAS - FAMÍLIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	416,64	H	0,01	4,17	0,001	95,29 C
S00037734	CACAMBA METÁLICA BASCULANTE COM CAPACIDADE DE 10 M3 (INCLUI MONTAGEM, NÃO INCLUI CAMINHÃO)	0,00	UN	80.999,16	0,00	0,107	95,40 C
S00036484	ESPARGIDOR DE ASFALTO PRESSURIZADO, TANQUE 6 M3 COM ISOLAÇÃO TÉRMICA, AQUPECIDO COM 2 MACARICOS, COM BARRA ESPARGIDORA 3,60 M, A SER MONTADO SOBRECAMINHÃO	0,00	UN	266.413,64	0,00	0,110	95,51 C
S00013726	VASSOURA MECÂNICA REBOCAVEL COM ESCOVA CILÍNDRICA LARGURA UTIL DEVARRIMENTO = 2,44M	0,00	UN	88.720,24	0,00	0,123	95,63 C
S00014405	TANQUE DE ASFALTO ESTACIONÁRIO COM SERPENTINA, CAPACIDADE 30.000 L	0,00	UN	151.311,61	0,00	0,139	95,77 C
S00037754	CAMINHÃO TOCO, PESO BRUTO TOTAL 14300 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 9480 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 185 CV (INCLUI CABINE E CHASSI, NÃO INCLUI CARROCERIA)	0,00	UN	407.320,46	0,00	0,196	95,97 C
S00040637	MAQUINA DEMARCADORA DE FAIXA DE TRAFEGO A FRIO, AUTOPROPULIDA, MOTOR DIESEL 38 HP	0,00	UN	858.021,87	0,00	0,224	96,19 C
S00007640	TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 85 CV, TRACAO 4 X 4, PESO COM LASTRO DE 4675 KG	0,00	UN	241.000,00	0,00	0,296	96,49 C
S00014511	ROLO COMPACTADOR DE PNEUS, ESTATICO, PRESSAO VARIÁVEL, POTENCIA 110 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10,8/27 T, LARGURA DE ROLAGEM 2,30 M	0,00	UN	827.982,79	0,00	0,422	96,91 C
S00014626	ROLO COMPACTADOR VIBRATORIO TANDEM, AÇO LISO, POTENCIA 125 HP, PESO SEM/COMLASTRO 10,20/11,65 T, LARGURA DE TRABALHO 1,73 M	0,00	UN	746.571,46	0,00	0,468	97,38 C
S00037758	CAMINHÃO TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15285 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTENCIA 326 CV (INCLUI CABINE E CHASSI, NÃO INCLUI CARROCERIA)	0,00	UN	563.632,69	0,00	0,517	97,89 C
S00013215	CAVALO MECÂNICO TRACAO 6X2, PESO BRUTO TOTAL COMBINADO 56000 KG, CAPACIDADE MÁXIMA DE TRACAO *66000* KG, POTENCIA *360* CV (INCLUI CABINE E CHASSI, NÃO INCLUI SEMIRREBOQUE)	0,00	UN	855.921,80	0,00	1,029	98,92 C
S00010488	VIBROACABADORA DE ASFALTO SOBRE ESTEIRAS, LARG. PAVIMENT. 1,90 A 5,3 M, POT. 78KW/105 HP, CAP. 450 T/H	0,00	UN	2.493.345,00	0,00	1,081	100,00 C
Total					328.246,33		